УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 августа 2020 года

№ 773
Об организации методической работы в Ровеньском районе в 2020-2021 году

В целях создания организационно-методических условий для повышения профессиональной компетентности педагогических работников Ровеньского района в межкурсовой период, обеспечения методического сопровождения организации образовательного процесса в образовательных учреждениях района п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методическую тему 2020-2021 учебного года «Профессиональная компетентность педагогов района как фактор повышения качества образования в условиях реализации федеральных государственных стандартов общего образования».

2. Утвердить модель методической работы в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году (приложение 1).

3. Организовать деятельность районных методических объединений, назначить их руководителей (приложение 2).
4. Руководителям МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» Желтобрюховой С.Н., МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» Титовской Т.Ю., МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» Божко С.В., и.о. директора ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Чернокаловой С.С.  организовать деятельность межшкольных методических объединений на базе опорных (базовых) школ, назначить их руководителей (приложение 3).
5. Руководителям МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад» Шаповаловой О.В., МБДОУ «Новоалександровский детский сад» Схоменко Н.В., МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» Желтобрюховой С.Н., МБДОУ «Нагорьевский детский сад» Малаховой И.А., и.о. заведующего МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида» Котовой Л.В. организовать деятельность территориальных методических объединений на базе опорных детских садов, назначить их руководителей (приложение 4).

6. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» Черевашенко Н. В. обеспечить организационное и консультационное сопровождение методической работы в образовательных учреждениях района.

7. Руководителям образовательных учреждений района:

7.1. Разработать план методической работы в образовательном учреждении на 2020-2021 учебный год.

7.2. Создать условия для организации эффективной работы по непрерывному повышению профессионального мастерства педагогов в межкурсовой период через организацию деятельности межшкольных и школьных педагогических объединений.
7.3. Обеспечить систематический контроль организации методической работы в образовательном учреждении.

7.4. Обеспечить оплату руководителям районных и межшкольных методических объединений в соответствии с методикой формирования системы оплаты труда и стимулирования работников образовательных учреждений Ровеньского района Белгородской области.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]e
/

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

М.А. Бекетова
Приложение №2

к приказу управления образования

администрации  Ровеньского  района

№773 от 14.08.2020 г.
Список

районных методических объединений

	№ п/п
	Название РМО
	Фамилия, имя, отчество

руководителя РМО
	Название ОУ, где работает руководитель РМО

	1.
	Учителя русского языка и литературы
	Переверзева Наталья Петровна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Учителя математики
	Фоменко Ольга Анатольевна
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

	3.
	Учителя биологии и химии
	Зубкова Антонина Васильевна
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

	4.
	Учителя истории, обществознания
	Становская Светлана Васильевна
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

	5.
	Учителя начальных классов
	Вертиёва Валентина Михайловна
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»

	6.
	Учителя иностранного языка
	Злобина Ольга Владимировна
	МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Учителя физики
	Мягкая Светлана Николаевна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	8.
	Учителя информатики
	Сабинина Владислава Васильевна
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	Учителя географии
	Улезько Лидия Ивановна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	10.
	Учителя физической культуры и ОБЖ
	Новомлинский Сергей Петрович
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	Учителя технологии
	Манченко Иван Сергеевич
	МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»

	12.
	Школьные библиотекари
	Яровая Любовь Ивановна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	13.
	Педагогов, курирующих воспитательный процесс в ОУ
	Стромакова Наталья Николаевна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	14.
	Учителя образовательной области «Искусство»
	Левда Наталья Александровна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	15.
	Педагогов, осуществляющих коррекционную работу в ОУ
	Ушатова Лариса Ильинична
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	16.
	Учителя православной культуры
	Турчанова Наталья Анатольевна
	МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»

	17.
	Воспитатели младших групп ДОУ
	Гатаулина Наталья Ивановна
	МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

	18.
	Воспитатели старших групп ДОУ
	Степенко Алла Алексеевна
	МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

	19.
	Музыкальные руководители ДОУ
	Гладунова Елена Николаевна
	МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка»

	20.
	Педагоги дополнительного образования
	Дегтярева Валентина Михайловна
	МБУ ДО «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области»

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации  Ровеньского  района

№773 от 14.08.2020 г

Модель методической работы

в образовательном пространстве Ровеньского района

в 2019-2020 учебном году

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации  Ровеньского  района

№773 от 14.08.2020 г
Список

межшкольных методических объединений

	№ п/п
	Педагогическое объединение
	ФИО руководителя
	Общеобразовательное учреждение

	Базовая школа – МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

(включает МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»)

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Журавлёва Валентина Николаевна
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Учителей математики
	Скачкова Светлана Митрофановна
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

	3.
	Учителей начальных классов
	Кисилёва Наталья Александровна
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	Учителей естественнонаучного цикла
	Твердохлебова Светлана Николаевна
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

	Базовая школа – МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

(включает МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»,)

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Постолова Елена Васильевна
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Учителей математики
	Клименко Любовь Ивановна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

	3.
	Учителей начальных классов
	Бычкова Елена Григорьевна
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	Учителей естественнонаучного цикла
	Лесниченко Елена Петровна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

	Базовая школа – МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

(включает МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» и МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа»)

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Бондаренко Марина Александровна
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Учителей математики
	Египко Марина Владимировна
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа»

	3.
	Учителей начальных классов
	Приходько Татьяна Николаевна
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	Учителей естественнонаучного цикла
	Ломакин Александр Владимирович
	МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»

	Базовая школа – ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»

(включает МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа», МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа» МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»)

	1.
	Учителей русского языка и литературы
	Зубкова Людмила Николаевна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	2.
	Учителей математики
	Вициенко Татьяна Владимировна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	3.
	Учителей начальных классов
	Ряднова Светлана Николаевна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	4.
	Учителей естественнонаучного цикла
	Улезько Лидия Ивановна
	ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

Приложение №4

к приказу управления образования

администрации  Ровеньского  района

№773 от 14.08.2020 г
Список

территориальных методических объединений

на базе опорных учреждений дошкольного образования
	Опорное учреждение
	Учреждения образовательного округа
	ФИО руководителя ТМО
	Образовательное учреждение

	МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида»

	МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида»
	Колесникова Наталья Александровна, воспитатель
	МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида»

	МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга»

	МБДОУ «Ровеньский детский сад №5 комбинированного вида»

	МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка»

	МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»

	МБОУ «Лознянский детский сад»

	МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад
	МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»
	Злобина Нона Тихоновна, воспитатель
	МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад

	МБДОУ «Новоалександровский детский сад»
	МБДОУ «Ладомировский детский сад»
	Олейник Валентина Владимировна, воспитатель
	МБДОУ «Новоалександровский детский сад»

	МБДОУ «Харьковский детский сад»

	МБДОУ «Жабский детский сад»

	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»
	Ряднова Светлана Викторовна, заместитель директора
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»

	МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»

	МБДОУ «Нагорьевский детский сад»
	МБДОУ «Наголенский детский сад»
	Позднякова Ольга Николаевна, воспитатель
	МБДОУ «Нагорьевский детский сад»

	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»

	МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»

Управление образования администрации Ровеньского района

Районный экспертный совет

МКУ «Центр сопровождения развития образования»

Районный методический совет

Постоянно действующий семинар для руководителей ОУ

Психолого-педагогическая служба

Постоянно действующий семинар для руководителей ДОУ

Библиотечная служба

Постоянно действующий семинар для заместителей директоров

Базовые (опорные)

детские сады (5)

Школа молодого педагога

Базовые (опорные) школы (4)

Районные методические объединения (20)

ММО учителей естественных и обществоведческих дисциплин

ММО учителей начальных классов

ММО учителей математики

ММО учителей русского языка и литературы

Районные временные творческие группы